- 1 -

平成 31年２月 15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

人気アニメ「プリキュア」シリーズ最新作「スター☆トゥインクルプリキュア」

auスマートパス®向けアプリ配信開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、朝日放送テレビ株式会社

のコンテンツ配信を手がける株式会社デジアサ（所在地：大阪市福島区、代表取締役社長：田中雅章）

と協業にて、２月よりスタートした人気アニメ「プリキュア」シリーズの最新作である第 16 作目「スタ

ー☆トゥインクルプリキュア」の au スマートパス®向けアプリ『プリキュアプレミアム』の配信を開始い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

『プリキュアプレミアム』について

 毎週日曜 8時 30 分放送の「スター☆トゥインクルプリキュア」オリジナルアプリ。

放送後 30分間、ここでしか手に入らない放送連動型オリジナルカードが GETでき、集めたカードは「コ

レクション」可能。さらに毎日結果が変わる「占い」、選択肢を選ぶことで毎日キャラクターの会話が見

られる「まいにちプリキュア」や、毎月プリキュアから自分の名前がついたカードがもらえる「メッセー

ジカード」などのコンテンツを配信しています。

【アプリイメージ】

©ABC-A・東映アニメーション

- 2 -

遊び方イメージ

©ABC-A・東映アニメーション

アプリ概要

・アプリ名：「プリキュアプレミアム」

・料金体系：無料 (au スマートパス®への契約が必要です）

・推奨環境：Android OS 4.4 以降、iOS9.0 以降

・配信：http://sp.asahi.jp/redirect/precure_ausp

「au スマートパス®」の概要

KDDI 株式会社が提供する、厳選されたアプリ・WEB コンテンツやお得なクーポンが月額 372 円（税

抜）で使い放題の、スマートフォン・タブレット向けサービスです。※本サービスは au スマートパス®

にご契約のお客様が、専用ページ・アプリよりアクセスするとご利用することができます。

「スター☆トゥインクルプリキュア」について

 2004年 2月から ABC テレビ・テレビ朝日系列で放送された「ふたりはプリキュア」を皮切りに始まった

「プリキュア」シリーズの第 16 作目。舞台は、地球から世界を広げカラフルでポップな《宇宙》へ。

≪あらすじ≫

わたし、《星奈ひかる》！宇宙と星座がだ～いすきな中学 2年生。

星空を観察しながらノートに星座を描いていたらとつぜん謎の生物 《フワ》がワープしてきたのっ！

それから、空からロケットが落ちてきて、宇宙人の《ララ》と《プルンス》までやってきた！

…あなたたち、ホンモノの宇宙人！？キラやば～っ★

地球から遠くとおく離れた《星空界》の中心部にある聖域《スターパレス》では

《12星座のスタープリンセスたち》が全宇宙の均衡を保っていたらしいのだけど…

あるとき何者かに襲われて、プリンセスたちは《12 本のプリンセススターカラーペン》になって宇宙に散

らばってしまったの！このままじゃ星が消えて、地球も宇宙も、闇に飲み込まれちゃう…！

『星々の輝きが失われし時、トゥインクルブックと共に現る戦士プリキュアが再び輝きを取り戻す』

ララたちは宇宙に古くから伝わる伝説を頼りにプリンセスが最後に生み出した希望・フワと一緒に

《伝説の戦士・プリキュア》を探していたんだって。

そこへ宇宙の支配を目論むノットレイダーがフワを狙って襲いかかってきて…

「フワを助けたい！」そう強く思った瞬間、《トゥインクルブック》から《スターカラーペンダント》と《変

身スターカラーペン》が現れて、わたし、プリキュアに変身しちゃった！？

宇宙に散らばったプリンセススターカラーペンを集めて、スタープリンセス復活の鍵となるフワを育てな

きゃ！よーしっ、地球を飛び出して宇宙へ出発だーっ★

http://sp.asahi.jp/redirect/precure_ausp

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社デジアサ  代表取締役社長 田中雅章

本社  大阪市福島区福島二丁目４番３号 ABC アネックス６F

事業内容  ワンセグ含むデータ放送のコンテンツ制作・運用、字幕放送コンテンツの制作・運用、

  モバイルサイトの制作・運用・SNS 運用、ホームページなど WEB コンテンツの制作・

  運用、ブロードバンド向けコンテンツの制作・配信、e コマースの企画・運営、

  字幕制作ソフト「モジウェーブ」制作販売、ステンドグラス販売 など

URL   https://digiasa.co.jp/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
https://digiasa.co.jp/
mailto:ir-support@m-up.com